Başlan-
gıçta Yahudiler, farklı Hıristiyan mezhepleri (Nesturiler, Kıptiler, Habeş
Hıristiyanları vs.), Mecûsîler, Sâbîiler, ve dokuzuncu yüzyıldan itibaren
Hind dinleriyle (Hinduizm, Budizim, Cayinizm) karşılaşmalarında da, bu
dinlere yönelik söz konusu gerekçelerden kaynaklanan ilgiler devam et-
ti. Hint dinlerine dair Birûnî’nin (ö. 453/1061?) ve Şehristanî’nin (ö.
548/1153) tam bir dinler tarihi olan çalışmaları, kendilerinden önce ya-
zılan ve sonra da yazılmaya devam eden reddiye geleneğinden farklı bir
yöntem takip etti: Ele alınan dinlere dair bilgi vermek, ancak bunu ya-
parken doğru-yanlış şeklinde herhangi bir değerlendirmede bulunma-
mak. Bu yaklaşım Debistân-i Mezâhib (17.